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Name des Geehrten Beruf, Funktion Geburtsdatum Sterbedatum = Gruppe Reihe | Nummer
BINDER Franz (Bimbo) Fulballer, Funktionar 01.12.1911 24.04.1989 30 - 11
BRAUNEIS (S)Leopold Stadtrat 02.04.1847 05.02.1920 W - 2698
GANGL Josef Volksschriftsteller, Schauspieler 25.08.1868 06.09.1916 22 - 360
GLASERER Franz Stadtrat fur Wohnungs-, 27.11.1904 07.01.1983 L3 - 50

Siedlungs-, und Kleingartenwesen
Direktor der Wiener
GLOSSY Karl, Dr. Stadtbibliothek, Literaturhistoriker 07.03.1848 09.09.1937 A - 4
HESCH Wilhelm Opernsanger 30.07.1860 04.01.1908 15 - 1
HOREISCH Kurt, Dr. Chemiker, Physiker 05.04.1945 E1 - 170
JIRGAL Ernst Schriftsteller 18.01.1905 17.08.1956 \Y 31 2234
Klimt Ernst Maler 03.01.1864 09.12.1892 T 1929
KUNSTLER Ferdinand Pfarrer von Reindorf 1792 19.01.1857 G1 - 56
LUPAC Margaretha Angestellte, Forderin des 28.04.1910 17.02.1999 29 . 111
Parlaments
MALLY Trude (Leitner Gertrud Sangerin 21.01.1928 04.06.2009 26 i 120
Barbara)
MUCH Rudolf, Univ. Prof. Dr. |Germanist, Ethnologe 07.09.1862 08.03.1936 E - 331
PICHLER Johann Gemeinderat 18.12.1928 - 3023/3024
SABL Ludwig E"rrlchter einer Stuc_ientenstlftung 1823 25 11 1893 T ) 2052
fur elternlose Findlinge
SCHESSWENDTER Rudolf Sozialwissenschaftler, Kiinstler
Franz, (Schwendter Rolf)Univ. 13.08.1939 22.07.2013 24 - 257
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Name des Geehrten
SCHONECKER Dyonis
SCHONPFLUG
Friedrich (Fritz), Prof.
SEIDL Friederike
SWOBODA Heinrich,

Univ. Prof. Dr.
TABARELLI Johann (Hans)
TERKAL Karl

WEISSENBERG Gerhard, Dr.

WEITH Maria (Mizzi)
WIESINGER Lorenz
ZEMANEK Heinrich, Univ.Prof.
Dr.

ZITA Heinrich, Prof.

Beruf, Funktion
Sportsmann, Geschaftsfihrer
Akademischer Maler, Graphiker,
Karikaturist
Amtsfihrende Stadtratin
Pralat, Theologe

Schriftsteller, Journalist
Kammersanger,Opernsanger
Bundesminister flr soziale
Verwaltung

Kunstmalerin

Gemeinderat, Gastwirt
Wissenschaftler der Informatik

Bildhauer

Geburtsdatum

29.04.1888
15.06.1873
22.01.1936
28.06.1861

05.07.1898
07.10.1919

09.05.1920

1884
1857

01.01.1920
29.06.1882
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14.09.1938
18.02.1951
14.11.1987
07.05.1923

29.12.1956
12.08.1996

01.10.1980

29.05.1950
19.04.1921

16.07.2014
09.03.1951

Gruppe
21

E
21
\
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72
78
2219/2220

170
59

66

364
532

219
192



