

## Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen am *Friedhof BAUMGARTEN*

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer
1	BINDER Franz (Bimbo)	Fußballer, Funktionär	01.12.1911	24.04.1989	30	-	11
2	BRAUNEIS (S)Leopold	Stadtrat	02.04.1847	05.02.1920	W	-	2698
3	GANGL Josef	Volksschriftsteller, Schauspieler	25.08.1868	06.09.1916	22	-	360
4	GLASERER Franz	Stadtrat für Wohnungs-, Siedlungs-, und Kleingartenwesen	27.11.1904	07.01.1983	L3	-	50
5	GLOSSY Karl, Dr.	Direktor der Wiener Stadtbibliothek, Literaturhistoriker	07.03.1848	09.09.1937	Α	-	4
6	HESCH Wilhelm	Opernsänger	30.07.1860	04.01.1908	15	-	1
7	HOREISCH Kurt, Dr.	Chemiker, Physiker		05.04.1945	E1	-	170
8	JIRGAL Ernst	Schriftsteller	18.01.1905	17.08.1956	V	31	2234
9	Klimt Ernst	Maler	03.01.1864	09.12.1892	T		1929
10	KÜNSTLER Ferdinand	Pfarrer von Reindorf	1792	19.01.1857	G1	-	56
11	LUPAC Margaretha	Angestellte, Förderin des Parlaments	28.04.1910	17.02.1999	29	-	111
12	MALLY Trude (Leitner Gertrud Barbara)	Sängerin	21.01.1928	04.06.2009	26	-	120
13	MUCH Rudolf, Univ. Prof. Dr.	Germanist, Ethnologe	07.09.1862	08.03.1936	E	-	331
14	PICHLER Johann	Gemeinderat		18.12.1928	Q	-	3023/3024
15	SABL Ludwig	Errichter einer Studentenstiftung für elternlose Findlinge	1823	25.11.1893	Т	-	2052
16	SCHESSWENDTER Rudolf Franz, (Schwendter Rolf)Univ. Prof. DDr.	Sozialwissenschaftler, Künstler	13.08.1939	22.07.2013	24	-	257



## Ehrenhalber gewidmete und Historische Grabstellen am *Friedhof BAUMGARTEN*

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer
17	SCHÖNECKER Dyonis	Sportsmann, Geschäftsführer	29.04.1888	14.09.1938	21	-	19
18	SCHÖNPFLUG Friedrich (Fritz), Prof.	Akademischer Maler, Graphiker, Karikaturist	15.06.1873	18.02.1951	E	-	72
19	SEIDL Friederike	Amtsführende Stadträtin	22.01.1936	14.11.1987	21	-	78
20	SWOBODA Heinrich, Univ. Prof. Dr.	Prälat, Theologe	28.06.1861	07.05.1923	V	31	2219/2220
21	TABARELLI Johann (Hans)	Schriftsteller, Journalist	05.07.1898	29.12.1956	J1	-	170
22	TERKAL Karl	Kammersänger, Opernsänger	07.10.1919	12.08.1996	Е	-	59
23	WEISSENBERG Gerhard, Dr.	Bundesminister für soziale Verwaltung	09.05.1920	01.10.1980	DA	-	66
24	WEITH Maria (Mizzi)	Kunstmalerin	1884	29.05.1950	E1	-	364
25	WIESINGER Lorenz	Gemeinderat, Gastwirt	1857	19.04.1921	G	-	532
26	ZEMANEK Heinrich, Univ.Prof. Dr.	Wissenschaftler der Informatik	01.01.1920	16.07.2014	21	-	219
27	ZITA Heinrich, Prof.	Bildhauer	29.06.1882	09.03.1951	J1	-	192